



▲ TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, Türkiye-İran arasında Ticaret Anlaşmasının yürürlüğe girmesinin, ticaret rakamlarında rekor seviyelere ulaşılmasına katkı sağlayacağını belirtti.

# TÜRKİYE VE İRAN DAHA GÜÇLÜ İŞBİRLİKLERİNE HAZIR

Türkiye-İran İş Forumu'nda konuşan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, halkların refahı için ticaretin artırılması gerektiğini vurgulayarak, **"Ortalamada 15 milyar dolarlık bir ticaret hacmimiz var. Ama bu bizim için yeterli değil, hedefimiz ticaret hacmimizin 30 milyar dolara ulaşmasıdır"** dedi.

**T**ürkiye-İran İş Forumu, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu'nun ev sahipliğinde İran İslam Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, bakanlar ve iki ülke iş insanlarının katılımıyla Ankara'da TOBB Birlik Merkezi'nde gerçekleştirildi.

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, ikili ilişkiler konusunda tarihi bir gün yaşandığını, İran İslam Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani'nin 18 yıl sonra, "cumhurbaşkanı" düzeyinde Ankara'ya resmi ziyaret gerçekleştirdiğine dikkat çekerek, İran ile Türkiye arasında kadim bir dostluk bulunduğunu söyledi. Hisarcıkıoğlu, "İran bizim için sadece komşu bir devlet değil, aynı zamanda kardeş olarak gördüğümüz bir ülkedir" dedi.

Son bir kaç yıldır tüm dünyada değişim ve hareketlilik yaşandığını belirten Hisarcıkıoğlu, yeni bir dönemin işaretleri olan bu değişim sürecinin, Türkiye ve İran'ın tam merkezinde olduğu coğrafyada düğümlendiğini ifade etti.

Batı'daki ülkelerin derin ve nasıl çözüleceği bilinmeyen ekonomik sorunlarla boğuştuğunu, Orta Doğu'daki ülkelerde ise siyasi karışıklığın arkasından kesilmediğini anlatan Hisarcıkıoğlu, şöyle konuştu:

"Biz bu coğrafyaya yön veren iki ülke olarak, bu değişim sürecini çok iyi anlamak ve adımlarımızı buna göre atmak zorundayız. Aramızdaki güçlü kültürel ve tarihi bağları çok boyutlu işbirliğine dönüştürmemiz olmazsa olmazımız haline gelmeli. Ancak bu yolla

değişime ayak uydurabilir, bölgemizi huzur, istikrar ve refah alanı yapabiliriz."

## TERCİHLİ TİCARET ANLAŞMASI TİCARETİ REKORA TAŞIYACAK

Dünyanın zengin ülkelerinin daha fazla işbirliği ve ticaret düsturuyula hareket ettiklerinin ve komşularıyla beraber zengin olduklarının altını çizen TOBB Başkanı Hisarcıkıoğlu, Türkiye ile İran'ın da kendi halklarının refahı için bu yolda ilerlemesi gerektiğini dile getirdi. Türkiye ile İran arasındaki 15 milyar dolarlık dış ticaret hacminin yeterli olmadığını ifade eden Hisarcıkıoğlu, dış ticaret hacminin 30 milyar dolara ulaşmasının hedeflendiğini belirtti. Bunun için de bölgesel işbirliği anlaşmaları olan Ekonomik İşbirliği Teşkilatı Ticaret Anlaşması (Economic Cooperation Organization Trade Agreement/ECOTA) ve İslam Konferansı Örgütü Üye Devletleri Arasında Tercihli Ticaret Sistemi Çerçeve Anlaşması'nın (The Framework Agreement on Trade Preferential System among



▼ TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, İran'a yapılan ticarete en büyük problemlerden birinin de taşımacılık olduğunu, bu durumun İran ve Türkiye arasındaki ticarete sekte vurduğunu söyledi.

the Member States of the Organisation of the Islamic Conference/İTİS-OIC) uygulamaya konulmasının önemine vurgu yaptı.

İran'ın taviz listelerini bir an önce teslim etmesini dilediklerini ifade eden Hisarcıkıoğlu, "Ülkelerimiz arasında ocak ayında imzalanan Tercihli Ticaret Anlaşması'nın yürürlüğe girmesiyle, ikili ticaret rakamlarında rekor seviyelere ulaşmamıza katkı sağlayacaktır. Dolayısıyla bu anlaşmanın da bir an önce yürürlüğe girmesini rica ediyoruz" diye konuştu.

### İPEK YOLU YENİDEN CANLANDIRILMALI

Türkiye ile İran arasındaki ticarete en büyük problemlerden birinin taşımacılık olduğunu anlatan TOBB Başkanı Hisarcıkıoğlu, hem ikili hem de transit geçişlerde Türk taşımacılardan 750 dolara varan yakıt farkı alınmasının ikili ticarete sekte vurduğuna dikkat çekerek, şunları söyledi:

"Türk iş dünyası olarak Cumhurbaşkanı Ruhani'den beklenimiz hava yolundaki sorunları çözdüğü gibi bu alanda da çözüm için gerekli girişimleri başlatmasıdır. Bizleri zengin kılacak diğer bir husus da karşılıklı yatırımlardır. İran ve Türkiye, bölgede çıktaları her geçen gün yükselten iki ekonomik güçtür. İran son beş yılda ortalamada her yıl %5'lik bir büyüme yakalamıştır. Özellikle savunma sanayii, ilaç sanayi ve petro-kimya sektörlerinde İran bölgenin en güçlü ülkelerinden biridir. Türkiye de son 10 yılda sanayi, inşaat, istihdam, hizmet ticareti, ihracat kalemleri ve turizm gibi alanlarda önemli atılımlar gerçekleştirdi."

İpek Yolu'nun yeniden canlandırılması sürecinin de gerektiğini anlatan TOBB Başkanı Hisarcıkıoğlu, konuşmasını şöyle tamamladı:

"Dost ülke İran ile karşılıklı ticaret ve yatırım ilişkilerimizin yanı sıra üçüncü ülkelerde ortak projelere de imza atabiliriz. Biz, sanayileşme ve girişimcilik alanındaki deneyimlerimizi bölgemizdeki ülkelerle paylaşmaya çalışıyoruz. İpek Yolu'nun yeniden canlandırılması perspektifinde İran ve Türkiye aynı güzergâhlarda yer almaktadır. İpek Yolu'nun yeniden canlandırılması demek, bölgemizin ve dolayısıyla bizim hayat damarlarımızdan birinin dirilmesi



▲ TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, Türkiye ile İran'ın dostluğunun kadim olduğunu söyledi.

demektir. Bu konuda da inisiyatif ele almalıyız, iki ülke olarak süreci hızlandırmalıyız. Türkiye ile İran'ın dostluğu kadimdir. Bizim için başarının şifresi birlik ve beraberliktir. Türkiye-İran İş Forumu'nun gerçekleşebilmesi, iş insanlarımızın ilgisi, ülkelerimiz arasında hayat bulacak olan daha güçlü bir birlik ve beraberliğin mesajıdır. Hem ülkelerimizin liderleri hem de iş insanları bu noktada büyük sorumluluk taşıyor. Halklarımızın geleceği, bizlerin gayretlerine ve birliğine bağlı."

İRAN İSLAM CUMHURİYETİ  
CUMHURBAŞKANI RUHANI:

# “TÜRKİYE, İRAN İÇİN ONUR KAYNAĞI”

Türkiye-İran İş Forumu'nun ülkeler arasındaki ticaret hacminin yükseltilmesinde bir dönüm noktası olması temennisinde bulunan İran İslam Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, 20 yıl sonra geldiği Türkiye'de gördüğü olumlu gelişme ve yeniliklerden İranlı olarak onur duyduğunu belirtti. Ruhani, **“Güvenli, istikrarlı ve gelişmiş bir Türkiye, İranlılar için de gerçekten onur kaynağıdır”** dedi.

**T**ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Konferans Salonu'nda düzenlenen Türkiye-İran İş Forumu'na katılan İran İslam Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, toplantının ülkeler arasındaki ticaret hacminin yükseltilmesinde bir dönüm noktası olması temennisinde bulundu.

İranlı ve Türk iş insanlarının iki ülkenin ekonomik ilişkilerinin belkemiği olduğunu belirten Ruhani, kendilerinin de arzu edilen sonuçlara ulaşmak için çaba sarf ettiğini, iki ülkenin potansiyelinden yararlanmak için etkili adımlar attığını ifade etti. Ruhani, tarih boyunca dostluk, kardeşlik ilişkisi yaşayan Türkiye ve İran'da benzer şekilde yöneticilerin seçimle işbaşına geldiğini ve iki ülkenin birçok ortak noktası bulunduğunu dile getirerek, “İki ülke ve liderleri olarak ilişkileri geliştirmek için çaba göstermekte kararlıyız” diye konuştu.

Bölgede iki ülkenin çıkarlarının çelişmediğini belirten Ruhani, 20 sene sonra geldiği Türkiye'de gördüğü olumlu gelişme ve yeniliklerden bir İranlı olarak onur duyduğunu vurguladı. “Güvenli, istikrarlı, gelişmiş ve onurlu bir Türkiye, biz İranlılar için de gerçekten onur kaynağıdır” diyen Ruhani, iki milletin ortak onurlara sahip olduğunu söyledi. Ruhani, konuşmasına şöyle devam etti:

“Hem İran hem de Türkiye'de sanayiciler ekonomik ilişkilerimizin temelini teşkil etmektedir. Onlar, daha yakın ilişkiler ve ortak algıyla iki ülkenin yararına olan projelere ilişkin ekonomik gelişme ve işbirliğini garantileyebilir. İlişkiler arasında engeller varsa bunlar kesinlikle giderilecektir.”



**▲ İran İslam Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, İranlı ve Türk iş insanlarının iki ülkenin ekonomik ilişkilerinin belkemiği olduğunu belirtti.**

İki ülkenin ekonomik bağlantılarını kesinlikle güçlendirmesi gerektiğini belirten Ruhani, taşımacılığın önemine dikkat çekti. Demir yollarını İran'dan Afganistan, Tacikistan, Kırgızistan ve oradan da Çin'e bağlayan bir proje üzerinde çalıştıklarını ifade eden Ruhani, “Yakın gelecekte demir yollarımız Azerbaycan'a da bağlanacak ve bu yoldan Karadeniz'e kadar uzanacak. Neden, İran demir yolları bizim için önemli olan Türk demiryollarına bağlanmasın?” dedi.

## İRAN'IN ÖZEL SEKTÖR POLİTİKASI

İran İslam Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Ruhani, iki ülke arasındaki ticaret hacmini iki katına çıkarma iradesini yöneticiler olarak kendilerinin göstermesi gerektiğinin altını çizdi. Ruhani, bunun uygulamasının ise ticaret odalarına kaldığını söyledi.



İran'ın hükümetinin politikalarından birinin de özel sektörün daha etkin hale gelmesi için gereken kolaylıkları sağlamak olduğunu ve bunun için gerekli birçok adım atıldığını vurgulayan Ruhani, hükümetin İran aleyhinde adaletsiz yaptırımlar hususunda müzakere ederek masaya oturmaya hazır olduğunu ve bu doğrultuda ilk adımı Cenevre mutabakatıyla attığını hatırlattı. Ruhani, sadece barışçıl nükleer teknoloji peşinde olduklarını dünyaya ispatladıklarını ve buna diğer milletlerin de hakkı olduğunu gösterdiklerini söyledi.

Ruhani, iki ülkenin işbirliği alanları hakkında konuşurken de, "Biz bölgesel kalkınma noktasında İran'ın Doğu ve Uzak Doğu'ya, Türkiye'nin de Avrupa ve Batı'ya bağlanmak için bir köprü olduğunu inanıyoruz. Gelin bölgemizin bu iki büyük



▲ İran İslam Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, TOBB'un hatıra defterini imzaladı.

köprüsünü birbirine bağlayalım" ifadesini kullandı.

Her iki ülkede de insan kaynağının mevcut olduğunu ve iki ülkenin ekonomilerini rakip değil, tamamlayıcı şekilde geliştirmesi gerektiğini belirten Ruhani, ülkelerine yapılacak yatırımları destekleme adına politika yürüttüklerini söyledi.

İran İslam Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Ruhani, şunları söyledi:

"Fars Körfezi ve Umman Denizi'nin sahilleri, demir yolu sistemimiz, doğal gaz ve petrol intikali için limanlar ve bütün serbest bölgelerimiz yatırım yapmak için hazır. İran'da çeşitli siyasi riskler azalmaya başlamıştır ve bu durum ülkelere kesinlikle benzersiz bir fırsat sunmaktadır."

Konuşmasının ardından TOBB'un Anı Defteri'ni imzalayan İran İslam Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani'ye, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, yaprak motifli bir tablo hediye etti.

## İRAN TİCARET SANAYİ, MADENLER ve TARIM ODASI BAŞKANI SHAFEI

Türkiye-İran İş Forumu'nda konuşan İran Ticaret Sanayi, Madenler ve Tarım Odası Başkanı Gholam Hussein Shafei, Türkiye'yi sadece ticari partner olarak görmediklerini belirterek, iki ülke arasındaki tarihi ve kültürel bağlara dikkat çekti. İki ülke arasındaki Tercihli Ticaret Anlaşması'nın yeni işbirliklerinin de önünü açtığını ifade eden Shafei, "Komşu Müslüman ülkelerle ticaretimizi artırmaya büyük önem veriyoruz. Türkiye'de hem komşumuz hem de Müslüman bir ülke. Dolayısıyla Türkiye bizim için önceliklidir" diye konuştu.